ПРОТОКОЛ № 1
Комиссии по работе с резервом управленческих кадров
Кежемского района

г. Кодинск                                                                                                     15.12.2014

Присутствовали:
	Тарасюк
Сергей Александрович

	- первый заместитель главы Администрации Кежемского района, заместитель главы Администрации Кежемского района по экономике и финансам, председатель комиссии

Кужлева
Людмила Борисовна

- заместитель председателя Кежемского районного Совета депутатов, заместитель председателя комиссии

Мокрищева
Ирина Олеговна

- главный специалист отдела по правовым вопросам, кадровой политике и охране труда Администрации Кежемского района, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

Игнатьев
Анатолий Михайлович

- заместитель главы Администрации Кежемского района по обеспечению жизнедеятельности района-начальник отдела по ЖКХ, строительству, промышленности, транспорту и связи Администрации Кежемского района

Купцова
Галина Михайловна

- руководитель финансового управления Администрации Кежемского района

Фраиндт
Светлана Александровна

- председатель районной ревизионной комиссии

Бражникова
Анна Алексеевна

- начальник отдела по правовым вопросам, кадровой политике и охране труда Администрации Кежемского района

Оньков
Иван Евгеньевич

- директор МУП  «Санитарная служба Кежемского района»

	Повестка дня:
	Формирование резерва управленческих кадров, отбор высококвалифицированных, мобильных граждан для включения в резерв управленческих кадров на целевые должности, для которых формируется управленческий резерв.
	Выступил секретарь Комиссии Мокрищева И.О.:
	В комиссию по работе с резервом управленческих кадров Кежемского района поступило 5 заявлений.
	Согласно представленных документов сформированы дела и составлен список кандидатов для рассмотрения комиссией и принятия решения о включении (не включении) в кадровый резерв.
Выступил председатель Комиссии:
	 Комиссии по работе с резервом управленческих кадров необходимо провести отбор обратившихся с заявлениями граждан на целевые должности в соответствии с пунктом 2.11,2.12 Порядка работы с резервом управленческих кадров Кежемского района.
Включить в резерв управленческих кадров следующих граждан:
1. Лунева Андрея Владимировича, на целевую должность «Генеральный директор КМУП ЖКХ КР»;
2. Перетягина Алексея Юрьевича, на целевую должность «Директор КМУ АТП КР»;
3. Власову Светлану Ивановну, на целевую должность «Руководитель финансового управления Администрации Кежемского района»;
4. Удалову Ольгу Сергеевну, на целевую должность «Руководитель КМУ Служба муниципального заказа»;
5. Манееву Веру Михайловну, на целевую должность «Руководитель управления образования Администрации Кежемского района».
Комиссия решила:
Включить в резерв управленческих кадров Кежемского района четырех кандидатов, обратившихся с заявлениями для включения в кадровый резерв.
Не включать в резерв управленческих кадров Манееву Веру Михайловну в связи с отсутствием практического опыта управленческой деятельности.
Проголосовали:
«за» - единогласно
«против» - нет
«воздержались» - нет

Председатель комиссии                                                            С.А. Тарасюк

Секретарь комиссии                                                                  И.О. Мокрищева